

Energy Systems A/S

Skanderborgvej 234, 8260 Viby J

CVR-nr. 30 92 58 15

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2016.

Jacob Bach Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Energy Systems A/S Skanderborgvej 234 8260 Viby J
	CVR-nr.: 30 92 58 15
	Stiftet: 23. oktober 2007
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Udengaard Jacob Bach Pedersen Asger Heller Hallas
Direktion	Jacob Bach Pedersen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Handelsbanken A/S, Åboulevarden 11, 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling og salg af software indenfor energimærkning og energireovering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.963 t.kr. mod 5.371 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.382 t.kr. mod 1.281 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af en fremgang i aktivitetsniveauet, gennemførslen af en ændring i selskabets ejerkreds samt flytning til nye lokaler. Ledelsen har ligeledes i løbet af 2015 igangsat nye initiativer, som de forventer vil medføre en stigning i aktivitetsniveauet allerede for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	5.963.126	5.371.241
1 Personaleomkostninger	-4.094.118	-3.607.418
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-70.041	-77.991
Driftsresultat	1.798.967	1.685.832
Andre finansielle indtægter	17.300	21.254
2 Andre finansielle omkostninger	-6.032	-6.071
Resultat før skat	1.810.235	1.701.015
3 Skat af årets resultat	-428.010	-419.638
Årets resultat	1.382.225	1.281.377
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.984.850	0
Udbytte for regnskabsåret	0	750.000
Overføres til overført resultat	0	531.377
Disponeret fra overført resultat	-1.602.625	0
Disponeret i alt	1.382.225	1.281.377

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	55.017	90.558
Materielle anlægsaktiver i alt	55.017	90.558
Andre tilgodehavender	127.963	71.375
Finansielle anlægsaktiver i alt	127.963	71.375
Anlægsaktiver i alt	182.980	161.933
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.012.061	1.107.569
Udskudte skatteaktiver	20.994	24.265
Andre tilgodehavender	0	8.150
Periodeafgrænsningsposter	9.070	41.988
Tilgodehavender i alt	1.042.125	1.181.972
Likvide beholdninger	996.105	2.728.899
Omsætningsaktiver i alt	2.038.230	3.910.871
Aktiver i alt	2.221.210	4.072.804

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	470.749	2.073.374
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	750.000
	Egenkapital i alt	<u>970.749</u>	<u>3.323.374</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	290.112	84.269
	Selskabsskat	262.739	101.986
	Anden gæld	<u>697.610</u>	<u>563.175</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.250.461</u>	<u>749.430</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.250.461</u>	<u>749.430</u>
	Passiver i alt	<u>2.221.210</u>	<u>4.072.804</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	3.331.870	3.079.100
Pensioner	315.289	267.457
Andre omkostninger til social sikring	21.240	19.800
Personalemkostninger i øvrigt	425.719	241.061
	4.094.118	3.607.418
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre rentekomkostninger	6.032	6.071
	6.032	6.071
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	424.739	415.986
Årets regulering af udskudt skat	3.271	895
Nedsættelse af selskabsskat fra 24,5% til 22%	0	2.757
	428.010	419.638
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	561.688	546.365
Tilgang i årets løb	34.500	15.323
Afgang i årets løb	-117.305	0
Kostpris 31. december 2015	478.883	561.688
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-471.130	-393.139
Årets af-/nedskrivninger	-43.668	-77.991
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	90.932	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-423.866	-471.130
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	55.017	90.558

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	2.073.374	750.000	3.323.374
Resultatdisponering	0	-1.602.625	0	-1.602.625
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.984.850	0	2.984.850
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	-2.984.850	0	-2.984.850
Udloddet udbytte	0	0	-750.000	-750.000
Egenkapital 31. december 2015	<u>500.000</u>	<u>470.749</u>	<u>0</u>	<u>970.749</u>

Aktiekapitalen består af 30 kapitalandele.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig en årlig hostingforpligtelse på 168 t.kr. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har påtaget sig en huslejeforpligtelse vedrørende en uopsigelig kontrakt indtil 30. november 2018, som pr. 31. december 2015 udgør i alt 750 t.kr.

Noter

8. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Heller & Hallas ApS Nymarksvej 14K, 8320 Mårslet

Rahbek & Pedersen ApS Tranbjerg Hovedgade 18G, 8310 Tranbjerg J

Udengaard ApS Sønderholmvej 119, Bering, 8361 Hasselager